

Saxån-Braåns  
vattenvårdskommitté

## ANTECKNINGAR

SAXAAU92.DOC

Miljöchef  
Högni Hansson

1992-03-09

Saxån-Braån  
Möv 7

### Arbetsgruppens möte

Plats och tid: Stadshuset, Landskrona den 20 febr 1992

Närvarande: Cecilia Backe, miljöförvaltningen, Kävlinge  
Eva Tronarp, miljöförvaltningen, Eslöv  
Högni Hansson, miljöförvaltningen, Landskrona  
Johan Krook, Ekologgruppen  
Gunnar Andersson, länsstyrelsen  
Christer Andersson, landstingets miljövärdsfond

### 1. Våtmarksprojekten m m

#### a) Landskrona

Arrendeavtal för skyddszoner längs Örstorpsbäcken och Kvärlövsbäcken är träffade med markägare och arrendatorer på en sträcka av 12 km med 5 m breda skyddszoner, totalt 6,4 ha.

Arbetsgruppen beslöt att godkänna projektet. Högni Hansson fick i uppdrag att hos miljövärdsfonden rekvirera 31 000 kr för anläggningskostnaderna.

Erik Pålssons dammar. Medel för dammarna är redan rekvirerade från miljövärdsfonden. Kontrakt mellan Erik Pålsson och markägaren Domänverket förväntas bli klart i februari.

Postadress	Kontorsadress	Telefon	Telefax	Postgironr
261 80 Landskrona	Stadshuset Drottninggatan 7	0418-79 245	0418-79403	1 23 45-5

Ca 50 000 kr finns kvar för dammar i Landskrona. Samprojekt med kommunen om dammar i Asmundtorp eller vid visningsbyn (arrendator Christer Hallgaard) har diskuterats.

Även våtmark vid Häljarp på kommunal mark, ca 10 ha, där Saxån naturligt översvämmas, är intressant. Det ryms inte inom den ansökan som miljövårdsfonden har beviljat medel till. Fonden är dock enligt Christer Andersson positiv till projektet vid Häljarp och skulle kunna tänka sig att stimulera projektet.

#### b) Eslöv

Projekt vid Kullagården har diskuterats. En damm på 1 400 m<sup>2</sup> och 2 300 m<sup>3</sup>, en våtmarksterrass. 5,5 ha skyddszoner och utvidgning av en bäck.

Arbetsgruppen beslöt att godkänna projektet. Högni Hansson rekvirera medel från miljövårdsfonden på underlag som Eva Tronarp tillhandahåller när upphandlingen är klar.

Eslövs kommun har anslagit 440 000 kr per under 1992-93 (sammanlagt 880 000 kr) till våtmarksprojekt.

#### c) Kävlinge

Skyddszoner planeras vid Välabäcken hos Lennart Letheus på 644 m, 7 804 m<sup>2</sup> på fastigheterna Olivelugn, Stora Harrie 11:6. Anläggningskostnad är 5 000 kr (inköp av trädplantor och gräsfrön).

Arbetsgruppen beslöt att godkänna projektet. Högni Hansson rekvirerar 5 000 kr från miljövårdsfonden.

Skyddszoner hos Anders Arvidsson, Södervidinge 14:2. kostnad 8 500. Fakturan är redan betald. Arbetsgruppen godkänner projektet. Högni Hansson rekvirerar 8 500 kr från miljövårdsfonden.

Damm hos Kalle Karlsson, Södervidinge 27:1. Kostnad 7 500 kr. Faktura redan betald. Arbetsgruppen godkänner projektet. Högni Hansson rekvirerar 7 500 kr.

Allarps kvarndamm. Dammen är 2 500 m<sup>2</sup>. Lions betalar merparten av kostnaderna, men hjälp med en kostnad på ca 10 000 kr behövs. Arbetsgruppen godkänner projektet under förutsättning att Lions står för övriga kostnader. Högni Hansson rekvirerar medel hos miljövårdsfonden när Cecilia Backe levererat ett underlag.

Miljönämnden i Kävlinge kommer att söka medel 800 000 kr i budgeten för att betala arrendekostnaderna.

d) Svalöv

Damm hos Göte Persson, Grängård, Fälestad 1:3 är färdigprojekterad. Dammen är på 0,3 ha och tar emot dräneringsvatten från 78 ha åkermark. Anläggningskostnad är ca 100 000 kr. Projekteringskostnad på 11 000 kr är redan betald. Arbetsgruppen godkände projektet. Högni Hansson rekvirerar medel när Johan Krook lämnat underlag (offerter).

**2. Årsmöte 26 mars 1992**

Eva Tronarp återkommer om Eslöv kan arrangera årsmötet. Mötet börjar kl 10.00. Johan Krook talar med Laszlo Sasdy på f d fiskenämnden om möjligheterna att visa elfiske för kommittén. Utskick sker till förvaltningsarna som i sin tur skickar vidare till ledamöterna.

**Planering för 1992****Kontrollprogram**

- a) Gunnar Andersson föreslår intensivmätning året runt på två stationer för att beräkna transporten av närsalter. Johan Krook återkommer med kostnadskalkyl. Arbetsgruppen beslöt att föreslå ändringar av kontrollprogrammet enligt ovan.
- b) På Gunnar Anderssons förslag beslöt arbetsgruppen att föreslå att kontrollen på intensivstationerna kompletteras med mätningar av nitratkväve.
- c) Arbetsgruppen beslöt att föreslå att mätningarna av lågdospreparat slopas men att mätning av övriga bekämpningsmedel skall fortsätta.

Arbetsgruppen beslöt att föreslå i övrigt oförändrat kontrollprogram.

**Åtgärdsprogram**

Arbetsgruppen beslöt att föreslå att 70 000 kr avsätts under 1992 för åtgärdsinsatser.

**Vattenföringsstation**

Johan Krook: Vattenföringsstationerna fungerar inte bra. Det är tveksamt om de är värda att satsa på. Det är kanske bättre att använda PULS (SMHI datatmodell). Det kostar 1 500 kr/år och mätpunkt. Gunnar Andersson undersöker möjligheterna och kostnaderna att använda PULS.

**Uppföljning**

Det finns ett behov av att utvärdera resultaten av åtgärdsinsatserna genom mätningar i dammar. Det billigaste sättet är att anlita studenter som går

tillämpningskurser på limnologiska institutionen vid Lunds universitet. Gunnar Andersson kan förmedla sådana kontakter. Arbetsgruppen beslöt att föreslå att 20 000 - 30 000 kr avsätts för uppföljande undersökningar under 1992.

### Information

Diskuterades olika möjligheter att informera lantbrukare och markägare om genomförda och möjliga åtgärder. Även information till allmänheten om enskilda avlopp och uppföljning av tvättmedelsbroschyren. Möjligheterna att göra en film om åtgärdsprogrammet diskuterades och eventuella medel från miljövårdsfonden. En enkätstudie av tvättmedelsanvändningen diskuterades.



Högni Hansson  
Sekreterare